
             

EMPRESAS PARTICIPANTES RUC
FECHA DE REGISTRO 

COMO PARTICIPANTE

PRESENTACIÓN DE 

OFERTA

FECHA DE PRESENTACIÓN DE 

OFERTA

JERI RAMON & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA
20134333643 2025-04-04 21:29:41.0 NO PRESENTÓ ----

RENERGIA SA 20360794874 2025-04-04 00:19:45.0 NO PRESENTÓ ----

CONSULTORES EN INGENIERIA REGULADA Y SOSTENIBLE 

E.I.R.L.
20487317757 2025-04-11 13:04:01.0 NO PRESENTÓ ----

SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA
20541410415 2025-04-07 11:10:21.0 PRESENTÓ 16/04/2025     20:59:52

INVERSIONES GENERALES LOS NOGALES S.A.C. 20568552467 2025-04-14 15:40:43.0 NO PRESENTÓ ----

INACONS S.R.L. 20568587767 2025-04-07 19:13:09.0 NO PRESENTÓ ----

SERVICIOS, ASESORIA Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS 

CIVILES, ENERGIA, SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.A.C.
20573849133 2025-04-13 23:58:15.0 PRESENTÓ 16/04/2025     23:54:18

JJ CORREA E.I.R.L. 20601537118 2025-04-07 13:19:48.0 PRESENTÓ 16/04/2025     23:27:25

EMPRESA DE INGENIERÍA Y REINGENIERÍA EIRL 20601906962 2025-04-10 16:15:27.0 PRESENTÓ 16/04/2025     21:51:32

J & J INGENIERIA ELECTROMECANICA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20601930626 2025-04-07 14:35:30.0 PRESENTÓ 16/04/2025     21:20:35

P & C INGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA
20602162274 2025-04-07 09:22:39.0 NO PRESENTÓ ----

INGENIERIA TELCOM E.I.R.L. 20602277900 2025-04-08 17:52:31.0 NO PRESENTÓ ----

CVR CONSULTING S.R.L. 20602753761 2025-04-08 10:38:40.0 PRESENTÓ 16/04/2025     19:50:25

MARONS ELECTRIC E.I.R.L. 20605391436 2025-04-09 12:08:50.0 PRESENTÓ 16/04/2025     20:24:33

INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907 2025-04-06 20:03:40.0 NO PRESENTÓ ----
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THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606208309 2025-04-06 14:44:15.0 NO PRESENTÓ ----

PODEROSO SUNIMARCA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20608801775 2025-04-08 22:21:38.0 PRESENTÓ 16/04/2025     23:27:03

VEGA Y CERVANTES ASOCIADOS S.A.C. 20609158400 2025-04-06 23:11:21.0 PRESENTÓ 16/04/2025     17:40:37

JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609833344 2025-04-14 23:45:33.0 NO PRESENTÓ ----

ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 20611172461 2025-04-07 21:27:07.0 NO PRESENTÓ ----

CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 20612573621 2025-04-06 14:44:13.0 NO PRESENTÓ -

STARVOLT S.A.C. 20612800163 2025-04-08 23:30:10.0 NO PRESENTÓ -

--------------------------------------------------------------

CESAR TORRES SULLCA
Presidente del Comité de Selección 

-------------------------------------------------------
LISZT NOHELY DE LA CRUZ VILCHEZ

Primer Miembro del Comité de Selección

-----------------------------------------------------------

ANDRES BENIGNO VARILLAS ROMERO
Segundo Miembro del Comité de Selección
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ENTREGA DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONSORCIO VyC integrado por (VEGA Y 

CERVANTES ASOCIADOS S.A.C. Y NKJV 

SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

SERVICIO E INGENIERIA ELCIME 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
JJ CORREA E.I.R.L.

J & J INGENIERIA ELECTROMECANICA Y 

CONSTRUCCION S.A.C.

CONSORCIO CONSULTORAS EN 

ENERGIA integrado por (CVR 

CONSULTING S.R.L. y CONSULTORES EN 

INGENIERIA REGULADA Y SOSTENIBLE 

E.I.R.L.)

PODEROSO SUNIMARCA INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION S.A.C.
MARONS ELECTRIC E.I.R.L.

EMPRESA DE INGENIERÍA Y 

REINGENIERÍA EIRL

SERVICIOS, ASESORIA Y 

CONSTRUCCION DE PROYECTOS 

CIVILES, ENERGIA, SEGURIDAD Y 

MEDIO AMBIENTE S.A.C.

20609158400     05% 20541410415 20601537118 20601930626 20602753761     60% 20608801775 20605391436 20601906962 20573849133

20608976389     95% 20487317757     40%

PRESENTO

FOLIO 17

PRESENTO

FOLIO 11

PRESENTO

FOLIO 02

PRESENTO

FOLIO 04

PRESENTO

FOLIO 06

PRESENTO

FOLIO 05

PRESENTO

FOLIO 05

PRESENTO

FOLIO 01

PRESENTO

FOLIO 02

PRESENTO

FOLIO 03 AL 16

PRESENTO

FOLIO 03 AL 09

PRESENTO

FOLIO 03 AL 06

PRESENTO

FOLIO 05 AL 08

PRESENTO

FOLIO 08 AL 15

PRESENTO

FOLIO 07 AL 08

PRESENTO

FOLIO 07 AL 09

PRESENTO

FOLIO 04 AL 14

PRESENTO

FOLIO 03 AL 06

PRESENTO

FOLIO 18 AL 19

PRESENTO

FOLIO 13

PRESENTO

FOLIO 07

PRESENTO

FOLIO 09

PRESENTO

FOLIO 17

PRESENTO

FOLIO 10

PRESENTO

FOLIO 11

PRESENTO

FOLIO 20

PRESENTO

FOLIO 07

PRESENTO

FOLIO 20

PRESENTO

FOLIO 15

PRESENTO

FOLIO 08

PRESENTO

FOLIO 10

PRESENTO

FOLIO 19

PRESENTO

FOLIO 12

PRESENTO

FOLIO 13

PRESENTO

FOLIO 22

PRESENTO

FOLIO 08

PRESENTO

FOLIO 82

PLAZO DE PRESTACION: 365 

DIAS CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO 17

PLAZO DE PRESTACION: 365 

DIAS CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO 09

PLAZO DE PRESTACION: 365 

DIAS CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO 11

PLAZO DE PRESTACION: 365  

DIAS CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO 21

PLAZO DE PRESTACION: 365  

DIAS CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO 14

PLAZO DE PRESTACION: 365  

DIAS CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO 15

PLAZO DE PRESTACION: 365 

DIAS CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO 24

PLAZO DE PRESTACION: 365 

DIAS CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO 09

PLAZO DE PRESTACION: 365 

DIAS CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO 83

subsanar

NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PRESENTO

FOLIO 23 al 24
NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

PRESENTO

FOLIO 112

PRESENTO

FOLIO 19

PRESENTO

FOLIO 10

PRESENTO

FOLIO 12

PRESENTO

FOLIO 26

PRESENTO

FOLIO 16

PRESENTO

FOLIO 17 al 18

PRESENTO

FOLIO 26

PRESENTO

FOLIO 10

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PRESENTO

FOLIO 110
NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

PRESENTO

FOLIO 111

PRESENTO

FOLIO 48

PRESENTO

FOLIO 12

PRESENTO

FOLIO 42

PRESENTO

FOLIO 112

PRESENTO

FOLIO 107 al 108

PRESENTO

FOLIO 22 AL 23

PRESENTO

FOLIO 30

PRESENTO

FOLIO 17 AL 18

ADMITE ADMITE ADMITE ADMITE ADMITE ADMITE ADMITE ADMITE ADMITE
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ANEXO N° 02

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

"SERVICIO DE GESTIÓN DE CÁLCULO Y RECUPEROS DE ENERGÍA CAUSALES III, IV Y V EN EL AMBITO DE ELECTROCENTRO S.A."

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado 

o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del 

certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según 

corresponda.

Adicionalmente deberá de presentar la ficha RUC cuyo giro del negocio sea la confección de uniformes o 

vestuario .

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del 

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

1.  DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 

EMPRESA POSTORA

RUC

RUC

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los 

precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

ESTADO:

a) En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el 

caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o 

certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con 

Discapacidad.

2.  DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA 

b) Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa 

(Anexo Nº 10).

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

e) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)

NOTA. Los miembros del comité de selección deciden no solicitar subsanación al consorcio V y C integrado por  (VEGA Y CERVANTES ASOCIADOS S.A.C. y NKJV SERVICIOS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA), por no estar dentro de los postores que accedieron a la etapa de calificación. Según orden de prelación

-----------------------------------------------------------
LISZT NOHELY DE LA CRUZ VILCHEZ

Primer Miembro del Comité de Selección

---------------------------------------------------------------------

ANDRES BENIGNO VARILLAS ROMERO
Segundo Miembro del Comité de Selección

--------------------------------------------------------------
CESAR TORRES SULLCA

Presidente del Comité de Selección 
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EVALUACION DE OFERTAS

VALOR ESTIMADO 267,779.13S/                      

MENOR MONTO OFERTADO 134,573.98S/                      

MONTO OFERTADO

PUNTAJE

(máximo 98 

puntos)

134,573.98S/               98.00 0.00 98.00 9.80 4.90 112.70 1

180,710.00S/               72.98 0.00 72.98 0.00 3.65 76.63 2

246,501.00S/               53.50 2.00 55.50 0.00 2.78 58.28 3

245,094.26S/               53.81 0.00 53.81 0.00 2.69 56.50 4

251,470.00S/               52.44 0.00 52.44 0.00 2.62 55.07 5

280,709.00S/               46.98 0.00 46.98 0.00 2.35 49.33 6

282,869.80S/               46.62 0.00 46.62 0.00 2.33 48.95 7

396,327.00S/               33.28 0.00 33.28 0.00 1.66 34.94 8

400,350.11S/               32.94 0.00 32.94 0.00 1.65 34.59 9

MARONS ELECTRIC E.I.R.L.

PRECIO

SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSORCIO CONSULTORAS EN ENERGIA integrado por (CVR CONSULTING 

S.R.L. y CONSULTORES EN INGENIERIA REGULADA Y SOSTENIBLE E.I.R.L.)

NOTA: 

EMPRESA DE INGENIERÍA Y REINGENIERÍA EIRL

CONSORCIO VyC integrado por (VEGA Y CERVANTES ASOCIADOS S.A.C. Y 

NKJV SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

JJ CORREA E.I.R.L.

Bonificación del 

cinco por ciento 

(5%) por tener la 

condición de 

micro y pequeña 

empresa (Anexo 

Nº 11).

FACTORES DE EVALUACION

SERVICIOS, ASESORIA Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS CIVILES, 

ENERGIA, SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.A.C.

J & J INGENIERIA ELECTROMECANICA Y CONSTRUCCION S.A.C.

PODEROSO SUNIMARCA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

ANEXO N° 03

	AS-SM-7-2025-ELCTO S.A.- PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE GESTIÓN DE CÁLCULO Y RECUPEROS DE ENERGÍA CAUSALES III, IV Y V EN EL AMBITO DE ELECTROCENTRO S.A."

EMPRESA POSTORA

Bonificación del 

diez por ciento 

(10%) por 

servicios 

prestados fuera 

de la provincia 

de Lima y Callao  

(Anexo Nº 08).

TOTAL 

PUNTAJE

ORDEN DE 

PRELACION

INTEGRIDAD EN LA 

CONTRATACIÓN 

PÚBLICA

(máximo 02 puntos)

PUNTAJE TOTAL 

DE EVALUACION

-----------------------------------------------------------
LISZT NOHELY DE LA CRUZ VILCHEZ

Primer Miembro del Comité de Selección

----------------------------------------------------------
CESAR TORRES SULLCA

Presidente del Comité de Selección 

-----------------------------------------------------------
ANDRES BENIGNO VARILLAS ROMERO

Segundo Miembro del Comité de Selección
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CALIFICACION DE PROPUESTAS

CONSORCIO CONSULTORAS EN ENERGIA integrado por (CVR 

CONSULTING S.R.L. y CONSULTORES EN INGENIERIA REGULADA 

Y SOSTENIBLE E.I.R.L.)

MARONS ELECTRIC E.I.R.L. PODEROSO SUNIMARCA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CUMPLE

El postor acredita el equipamiento estratégico con 

compromiso de compra - venta. Según folio 30 al  31.

CUMPLE

El postor acredita el equipamiento estratégico con 

compromiso de compra - venta. Según folios 27 al 33

CUMPLE

El postor acredita el equipamiento estratégico con 

compromiso  y cotización . Según folios 19 al 20

CUMPLE

El postor acredita el equipamiento estratégico con 

compromiso de compra - venta y comprobantes de pago . 

Según folios 61 al 69

CUMPLE

El postor acredita la infraestructura estratégica con contrato 

de alquiler de local y copia de recibo de energia eléctrica. 

Según folio 33 al 34

CUMPLE

El postor acredita la infraestructura estratégica con contrato 

de alquiler de local, copia de recibo de energia eléctrica y 

copia DNI. Según folio 35 al 37

CUMPLE

El postor acredita la infraestructura estratégica con 

compromiso de alquiler de oficina , copia de recibo de 

energia eléctrica. Según folio 22 al 23

CUMPLE

El postor acredita la infraestructura estratégica con 

compromiso de alquiler , copia de recibo de energia eléctrica 

y copia DNI. Según folio 71 al 73

CUMPLE

El postor acredita formación académica de:

- Coordinador general: Titulo Ingeniero Electricista Carlos 

Quispe Ancassi (08/11/2006), folio 38  

- Analista de Recuperos de energía 01: Bachiller en 

Ingeniería Eléctrica Esdras Victor Vilchez Gutierrez 

(27/08/2001), folio 41 

- Analista de Recuperos de energía 02: Bachiller en 

Ingienieria Eléctrica Jaquelin Lizbeth Cordova Piñas 

(28/09/2016), folio 43

CUMPLE

El postor acredita formación académica de:

- Coordinador general: Titulo Ingeniero Electricista José 

Antero Moran Reynoso. Según folio 41.

- Analista de Recuperos de energía 01: Titulo Ingeniero 

Electricista Nelson Pompeyo Santana Gonzales. Según folio 

44 

- Analista de Recuperos de energía 02: Bachiller en 

Ingienieria Eléctrica  Felimon Arias Castillo. Según folio 46

CUMPLE

El postor acredita formación académica de:

- Coordinador general: Titulo Ingeniero Electricista Edgar 

Michael Arauco Tinoco. Según folio 26 al 27.

- Analista de Recuperos de energía 01: Bachiller Ingeniero 

Eléctrica Vilcatoma Sotacuro Ida. Según folio 31 al 32.

- Analista de Recuperos de energía 02: Bachiller en 

Ingienieria Eléctrica William Justino Perez Capcha. Según 

folio 35 al 36.

CUMPLE

El postor acredita formación académica de:

- Coordinador general: Titulo Ingeniero Electricista Edgar 

Wilfredo Andres Salvador. Según folio 50.

- Analista de Recuperos de energía 01: Titulo Ingeniero 

Electricista Elvis Saul Llacza Guadalupe. Según folio 55

- Analista de Recuperos de energía 02: Bachiller en 

Ingienieria Eléctrica Osmar Liberato Romero Huaraca. 

Según folio 58

CUMPLE

El postor acredita experiencia del personal clave de:

- Coordinador general: Cuenta con más de 01 año de 

experiencia. Según folio 47 al 48. 

- Analista de Recuperos de energía 01: Cuenta con más 

de 01 año de experiencia. Según folio 51 al 52.

- Analista de Recuperos de energía 02: Cuenta con más 

de 01 año de experiencia.Según folio 55 al 56.

CUMPLE

El postor acredita experiencia del personal clave de:

- Coordinador general: Cuenta con más de 01 año de 

experiencia. Según folio 42

- Analista de Recuperos de energía 01: Cuenta con más 

de 01 año de experiencia. Según folio 45.

- Analista de Recuperos de energía 02: Cuenta con más 

de 01 año de experiencia.Según folio 47.

CUMPLE

El postor acredita experiencia del personal clave de:

- Coordinador general: Cuenta con más de 01 año de 

experiencia. Según folio 40

- Analista de Recuperos de energía 01: Cuenta con más 

de 01 año de experiencia. Según folio 42.

- Analista de Recuperos de energía 02: Cuenta con más 

de 01 año de experiencia.Según folio 44.

CUMPLE

El postor acredita experiencia del personal clave de:

- Coordinador general: Cuenta con más de 01 año de 

experiencia. Según folio 52 al 53

- Analista de Recuperos de energía 01: Cuenta con más 

de 01 año de experiencia. Según folio 56.

- Analista de Recuperos de energía 02: Cuenta con más 

de 01 año de experiencia.Según folio 59.
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REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

Requisitos:

Coordinador General (01)

• Profesional titulado en Ingeniería Eléctrica y/o Mecánica Eléctrica y/o en Energía.

Analista de recupero de energía (02)

• Bachiller en Ingeniería Eléctrica y/o Mecánica Eléctrica y/o en Energía.

Acreditación:

El bachiller o título profesional será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité

de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales

en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a

través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados,

Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link:

https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso Bachiller o título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe

presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

B.3.1. FORMACIÓN ACADÉMICA

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

• (03) computadoras y/o laptop con:

-Procesador: Alto Rendimiento con un mínimo de 4 núcleos físicos y tecnología de subprocesos para 8 tareas simultáneas, con velocidad 

base de 2.60 GHz o superior.

-Memoria RAM 8GB (mínimo)

-Disco Duro 1 TB (mínimo)

-Sistema operativo: Compatible con plataformas que garanticen la comunicación con Electrocentro cuya plataforma está en Windows.

• (01) Impresora multifución a colores con velocidad mínima de impresión de 8 ipm en negro y

5 ipm en color, resolución de impresión de al menos 4800 x 1200 dpi en negro y 600 x 600 dpi

en color, escáner con resolución mínima de 600 x 1200 dpi y función de copiado.

• (03) equipos móviles con línea libre (Smartphone)

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compraventa o alquiler

u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

Requisitos:

• (01) local ubicado en la ciudad de Huancayo y/o El Tambo y/o Chilca, Provincia de Huancayo – Departamento de Junín

Características del local:

- Contar con mobiliarios: 03 escritorios de oficina y 03 sillas ergonómicas.

- Servicios básicos (Electricidad, agua, desagüe, internet) y servicios higiénicos.

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compraventa o alquiler

u otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Coordinador General (01)

Experiencia mínima de 1 año, en puestos similares (Calculo de recuperos de energía y/o actividades de Control de Pérdidas y/o estudios

tarifarios en comercialización eléctrica para empresas concesionarias de servicios del sector eléctrico) para empresas de sector eléctrico.

*La experiencia se contabilizará desde la obtención del grado de Bachiller

Analista de Recupero de Energía (02)

Experiencia mínima de 1 año en puestos similares (Cálculo de recuperos de energía y/o actividades de

Control de Pérdidas y/o personal de apoyo en cálculo de recuperos de energía y/o personal que participo

en estudio tarifarios en comercialización eléctrica) para empresas Concesionarias de Servicios del sector

eléctrico.

*La experiencia se contabilizará desde la obtención del grado de Bachiller.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha

experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

El bachiller o título profesional será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda,

en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación

Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados,

Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según

corresponda.

En caso Bachiller o título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma

respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.
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ANEXO N° 04

"SERVICIO DE GESTIÓN DE CÁLCULO Y RECUPEROS DE ENERGÍA CAUSALES III, IV Y V EN EL AMBITO DE ELECTROCENTRO S.A."

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CUMPLE

El postor acredita la experiencia en la especialidad con 

contrato, factura, constancia de deposito, estado de cuenta y 

acta de conformidad de servicio, por un monto mayor a 

S/66,000.00 (SESENTA Y SEIS MIL CON 00/100 SOLES). 

Según folio 46 al 94

El postor declara tener la condición de micro y pequeña 

empresa. Según folio 108

CUMPLE

El postor acredita la experiencia en la especialidad con 

contrato y acta de conformidad de servicio, por un monto 

mayor a S/66,000.00 (SESENTA Y SEIS MIL CON 00/100 

SOLES). Según folio 21 al 46

El postor declara tener la condición de micro y pequeña 

empresa. Según folio 04

CUMPLE

El postor acredita la experiencia en la especialidad con 

ordenes de servicio, facturas, constancia de deposito y 

estado de cuenta, por un monto mayor a S/66,000.00 

(SESENTA Y SEIS MIL CON 00/100 SOLES). Según folio 

58 al 107.

El postor declara tener la condición de micro y pequeña 

empresa. Según folio 115 al 116.

CUMPLE

El postor acredita la experiencia en la especialidad con 

contrato y acta de conformidad de servicio, por un monto 

mayor a S/66,000.00 (SESENTA Y SEIS MIL CON 00/100 

SOLES). Según folio 58 al 107.

El postor declara tener la condición de micro y pequeña 

empresa. Según folio 23

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 450,000.00 (CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 

SOLES), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha

de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según

corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia con

monto facturado a S/ 66,000.00 (SESENTA Y SEIS MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de

la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con

la condición de micro y pequeña empresa. 

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Servicio de Gestión de documentación y cálculo de recuperos de energía y/o, 

- Servicio de Actividades de Control de Pérdidas y/o,

- Servicio de Estudios Regulatorios Comerciales en Empresas de Distribución de Energía Eléctrica y/o,

- Servicio de Consultoría de Actividades Comerciales en Empresas de Distribución de Energía Eléctrica y/o,

- Servicio de Actividades Comerciales en Empresas de Distribución de Energía Eléctrica y/o,

- Servicio de monitoreo/supervisión de contraste y/o verificación en campo correspondiente al procedimiento 227-2013-OS/CD y la

aplicación de los reintegros y recuperos RM 571- 2006- MEN/DM.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva 

conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 

voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero 

que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago21 correspondientes a un máximo de veinte (20) 

contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden 

a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se 

considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en 

la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los 

respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio 

del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se 

computará la experiencia proveniente de dicho contrato.a por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación 

sustentatoria correspondiente.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá 

al método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse 

que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En 

caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes 

iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o 

fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar 

adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, órdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda 

extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la 

fecha de suscripción del contrato, de emisión de la orden de compra o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
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REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL
PROVEEDOR  REGISTRA RNP VIGENTE PROVEEDOR  REGISTRA RNP VIGENTE PROVEEDOR  REGISTRA RNP VIGENTE PROVEEDOR  REGISTRA RNP VIGENTE

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN TCE PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN TCE PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN TCE PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN TCE

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN EL SERVIR PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN EL SERVIR PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN EL SERVIR PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN EL SERVIR 

PROVEEDOR  RSE ENCUENTRA ACTIVO Y HABIDO PROVEEDOR  RSE ENCUENTRA ACTIVO Y HABIDO PROVEEDOR  RSE ENCUENTRA ACTIVO Y HABIDO PROVEEDOR  RSE ENCUENTRA ACTIVO Y HABIDO 

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN LA CONTRALORIA PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN LA CONTRALORIA PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN LA CONTRALORIA PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN LA CONTRALORIA

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA INHABILITADO POR MANDATO 

JUDICIAL

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA INHABILITADO POR MANDATO 

JUDICIAL

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA INHABILITADO POR MANDATO 

JUDICIAL

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA INHABILITADO POR MANDATO 

JUDICIAL

PROVEEDOR CUENTA CON FICHA UNICO DE PROVEEDOR -OSCE PROVEEDOR CUENTA CON FICHA UNICO DE PROVEEDOR -OSCE PROVEEDOR CUENTA CON FICHA UNICO DE PROVEEDOR -OSCE PROVEEDOR CUENTA CON FICHA UNICO DE PROVEEDOR -OSCE

PROVEEDOR NO ESTA DENTRO DEL REDAM PROVEEDOR NO ESTA DENTRO DEL REDAM PROVEEDOR NO ESTA DENTRO DEL REDAM PROVEEDOR NO ESTA DENTRO DEL REDAM

CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/)

http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp

ESTADO:

https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso

https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00Alias

https://www.gob.pe/institucion/contraloria/informes-publicaciones/2706979-registro-de-sanciones-inscritas-y-vigentes

https://www.gob.pe/institucion/osce/informes-publicaciones/297360-relacion-de-proveedores-con-inhabilitacion-vigente-por-mandato-

judicial

https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/

https://casillas.pj.gob.pe/redam/#/

-----------------------------------------------------------
LISZT NOHELY DE LA CRUZ VILCHEZ

Primer Miembro del Comité de Selección

----------------------------------------------------------------
CESAR TORRES SULLCA

Presidente del Comité de Selección 

-----------------------------------------------------------
ANDRES BENIGNO VARILLAS ROMERO

Segundo Miembro del Comité de Selección
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